ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.12.2021                № 128-II

О проведении  муниципального

Фестиваля открытых уроков педагогических

работников  общеобразовательных

учреждений  Бежецкого района

в 2021-2022 учебном году

На основании плана работы отдела образования администрации

Бежецкого района на 2021-2022 учебный год, в целях распространения

педагогического опыта, повышения профессионального уровня педагогов,

развития и реализации их творческого потенциала,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный Фестиваль открытых уроков

педагогических работников  общеобразовательных учреждений

Бежецкого района в 2021-2022 учебном году. Уроки должны быть

направлены на формирование функциональной грамотности обучающихся.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального Фестиваля

открытых уроков педагогических работников  общеобразовательных

учреждений Бежецкого района (приложение №1 к настоящему приказу).

3. Утвердить оргкомитет Фестиваля:

- М.В. Орлова, заведующая ИМЦ отдела образования, председатель

оргкомитета;

члены оргкомитета:

- Н.К. Ильина, старший методист ИМЦ отдела образования;

- П.В. Егорова, старший методист ИМЦ отдела образования.

4. Оргкомитету Фестиваля:

4.1. Обеспечить организационные мероприятия по проведению

муниципального Фестиваля открытых уроков в общеобразовательных

учреждениях с 10.01.2022 г. по 22.04.2022 г.

4.2. Подготовить сертификаты по итогам проведения Фестиваля.

4.3. Обеспечить информационное сопровождение проведения

Фестиваля.

           5. Руководителям    общеобразовательных     учреждений    провести

необходимую работу по организации участия и посещения педагогическими

работниками  Фестиваля. Обратить внимание на участие и посещение

открытых уроков молодыми педагогами.

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

заведующую ИМЦ отдела образования Орлову М.В.

Заведующий отдела образования                                               Е.В. Мищенко

М.В. Орлова

8(48231)2 22 44

 Приложение № 1

к приказу  от 10.12.2021 № 128-II

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального Фестиваля открытых уроков

педагогических работников

 общеобразовательных учреждений Бежецкого района

1. Общие положения
1.1. Муниципальный фестиваль открытых уроков педагогических

работников  общеобразовательных учреждений Бежецкого района  (далее –

Фестиваль) проводится в целях распространения педагогического опыта,

повышения профессионального уровня педагогов, развития и реализации их

творческого потенциала.

1.2. Организатором Фестиваля является отдел образования

администрации Бежецкого района.

1.3. Фестиваль предполагает проведение открытых уроков (занятий) в

общеобразовательных учреждениях Бежецкого района.

           1.4.Организация и проведение Фестиваля обеспечиваются

организационным комитетом.

2. Задачи Фестиваля

2.1. Выявление и распространение инновационного педагогического

опыта в области разработки и проведения уроков (занятий).

2.2. Совершенствование воспитательно-образовательной деятельности

по формированию  функциональной грамотности обучающихся.

2.3. Совершенствование методического обеспечения образовательного

процесса.

2.4. Повышение профессионального мастерства педагогов.

2.5. Создание условий для творческого самовыражения,

самореализации педагогов.

3. Участники

3.1. В Фестивале могут принять участие педагогические работники

общеобразовательных учреждений Бежецкого района.

4. Условие проведения Фестиваля

          Все открытые уроки (занятия) должны быть направлены на

формирование функциональной грамотности обучающихся.

5. Порядок проведения Фестиваля и порядок предоставления

заявок

5.1. Фестиваль проводится с  10.01.2022 г. по 22.04.2022 г.

5.2. Для участия в Фестивале необходимо направить в оргкомитет

заявку, оформленную в соответствии с приложением №1 к настоящему

Положению.

5.3.Открытые уроки (занятия) проводятся согласно графику, который

разрабатывается в соответствии с заявками педагогов

на участие в Фестивале.

5.4. Приѐм заявок на участие в Фестивале до 25 числа  каждого месяц

предшествующего месяцу проведения открытого урока.

6. Подведение итогов

6.1. Подведение итогов осуществляется оргкомитетом мероприятия.

6.2. Участники Фестиваля, которые провели открытые уроки (занятия),

получают сертификат участника муниципального Фестиваля открытых

уроков.

    Приложение №1

 к Положению о проведении

муниципального  Фестиваля открытых

уроков педагогических работников

общеобразовательных учреждений

Бежецкого  района

Заявка участника Фестиваля

В оргкомитет муниципального

Фестиваля открытых уроков

педагогических работников

общеобразовательных учреждений

Бежецкого района

Общие сведения:

Фамилия, имя, отчество

Место работы:

Должность, наименование

общеобразовательной организации

Открытый урок

Тема открытого урока (занятия)

Учебный предмет

Класс

Дата проведения

Время проведения

Номер кабинета

Контактный телефон

Дата подачи заявки      Подпись